[image: Герб Орла мал]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________	      	                 №___________
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 27.05.2016 № 2335 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Орла, или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков
и установления сервитута»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 08.08.2024 № 260-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 27.05.2016
№ 2335 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Орла, или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута», следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1.	Подпункт 1.2.1 пункта 1.2 приложения к постановлению после слов «от их имени» дополнить словами: «, за исключением иностранных граждан, незаконно находящихся на территории Российской Федерации и включенных в реестр контролируемых лиц.».
1.2. Пункт 2.5 приложения к постановлению исключить.
1.3. Подпункт 2.8.1 дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) заявление подано иностранным гражданином, незаконно находящимся на территории Российской Федерации и включенным в реестр контролируемых лиц.».
1.4. Разделы IV и V приложения к постановлению исключить.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
(О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла
М.В. Родштейн.

Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин

image1.png